文档流转存档等方面，解决信息留痕、物理防控等问题。上述智能物联整体解

决方案技术服务能够通过标的公司的业务渠道，在相应客户领域得到一定的渗

透，为上市公司开拓新的市场空间。

综上所述，通过本次交易，将增强上市公司对于金融行业的整体服务能

力，有效提升上市公司围绕银行金融业信息化发展的技术开发水平；顺应银行

业发展的改革方向，完善上市公司业务布局，进而巩固上市公司的市场地位和

竞争优势。本次收购有助于提升上市公司的持续经营和盈利能力，符合行业发

展方向和上市公司长远战略规划。

（二）本次交易对上市公司盈利能力的影响

根据致同所出具的《备考审阅报告》，本次交易前后，上市公司 2019 年度、

2019 年 12 月 31 日，以及 2020 年 1-4 月、2020 年 4 月 30 日主要财务数据和指

标对比情况如下：

单位:人民币 万元

30

项目
2020 年 4 月 30 日/2020 年 1-4 月 2019 年 12 月 31 日/2019 年度

实际数 备考数 增幅 实际数 备考数 增幅

总资产 75,032.68  113,590.26 51.39% 78,349.19 116,706.90 48.96%

归属于上市公司的所

有者权益
67,360.87 92,709.27 37.63% 66,972.52 92,263.15 37.76%

营业收入 4,515.40 6,226.26 37.89% 19,654.29 23,386.96 18.99%

归属于上市公司股东

的净利润
386.13 1,152.57 198.49% 2,011.83 2,823.88 40.36%

基本每股收益（元/股） 0.02 0.04 178.29% 0.08 0.10 30.77%

标的资产盈利能力较强，本次交易完成后，标的公司将成为上市公司全资

子公司，其财务报表将纳入上市公司合并范围。预计本次交易完成后将提升上

市公司资产规模和营业收入水平，提高上市公司的盈利能力，有利于增强上市

公司持续经营能力和抗风险能力，有利于保护中小投资者的利益。

（三）本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易前，汇金科技总股本为 253,736,848 股，陈喆持有汇金科技

96,417,558 股，并通过其所控制的瑞信投资控制汇金科技 8,765,232 股，合计控

制汇金科技 41.45%股份。本次交易完成后，在不考虑募集配套资金的情况下，

假设向交易对方发行的可转换公司债券全部按照初始转股价格转为上市公司股

票，陈喆及瑞信投资合计持股比例变更为 38.61%，具体变化情况如下表所示：

股东类型 股东名称
重组前 重组后（已考虑转股）

股份数量（股） 股份比例 股份数量（股） 股份比例

控股股东 陈喆 96,417,558 38.00% 96,417,558 35.39%

一致行动人 瑞信投资 8,765,232 3.45% 8,765,232 3.22%

陈喆及其一致行动人合计 105,182,790 41.45% 105,182,790 38.61%

交易对方

卓沃信息 0 0 11,857,776  4.35%

陆晓奕 0 0 3,424,778  1.26%

梁邦龙 0 0 3,424,778  1.26%

交易对方合计 0 0 18,707,332 6.87%

其他股东合计 148,554,058 58.55% 148,554,058 54.52%

上市公司股本 253,736,848 100.00% 272,444,180 100.00%

注：本次交易前的股权结构为截至 2020 年 4 月 30 日的情况

本次交易后，陈喆仍为汇金科技控股股东及实际控制人，本次交易将不会

导致上市公司的控制权变更。本次交易完成后，社会公众股东合计持有的股份

31

不会低于发行后总股本的 25%，不会出现导致汇金科技不符合股票上市条件的

情形。

八、本次交易已履行和尚需履行的决策程序和批准程序

本次交易构成重大资产重组，构成关联交易，并涉及到发行股份、可转换

公司债券购买资产并募集配套资金。本次重组方案实施前尚需取得有关批准，

取得批准前本次重组方案尚不得实施。

（一）已经履行的审批程序

1、上市公司的决策过程

2020 年 7 月 9 日，汇金科技第三届董事会第二十六次会议审议通过本次发

行股份、可转换公司债券及支付现金购买资产并募集配套资金的相关议案。

2、交易对方的决策过程

2020 年 7 月 9 日，卓沃网络召开股东会，同意由汇金科技以发行股份、可

转换公司债券、支付现金相结合的方式收购卓沃网络 100%股权。

（二）尚需履行的审批程序

1、本次交易尚需上市公司股东大会审议通过

2、本次交易尚需经深交所审核通过并经中国证监会注册

本次重组未履行前述审批程序前不得实施。本次重组能否通过前述审批程

序存在不确定性，最终取得核准的时间存在不确定性，提请广大投资者注意投

[…]

文档流转存档等方面，解决信息留痕、物理防控等问题。上述智能物联整体解

决方案技术服务能够通过标的公司的业务渠道，在相应客户领域得到一定的渗

透，为上市公司开拓新的市场空间。

综上所述，通过本次交易，将增强上市公司对于金融行业的整体服务能

力，有效提升上市公司围绕银行金融业信息化发展的技术开发水平；顺应银行

业发展的改革方向，完善上市公司业务布局，进而巩固上市公司的市场地位和

竞争优势。本次收购有助于提升上市公司的持续经营和盈利能力，符合行业发

展方向和上市公司长远战略规划。

（二）本次交易对上市公司盈利能力的影响

70

根据致同所出具的《备考审阅报告》，本次交易前后，上市公司 2019 年度、

2019 年 12 月 31 日，以及 2020 年 1-4 月、2020 年 4 月 30 日主要财务数据和指

标对比情况如下：

单位:人民币 万元

项目
2020 年 4 月 30 日/2020 年 1-4 月 2019 年 12 月 31 日/2019 年度

实际数 备考数 增幅 实际数 备考数 增幅

总资产 75,032.68  113,590.26 51.39% 78,349.19 116,706.90 48.96%

归属于上市公司的所

有者权益
67,360.87 92,709.27 37.63% 66,972.52 92,263.15 37.76%

营业收入 4,515.40 6,226.26 37.89% 19,654.29 23,386.96 18.99%

归属于上市公司股东

的净利润
386.13 1,152.57 198.49% 2,011.83 2,823.88 40.36%

基本每股收益（元/股） 0.02 0.04 178.29% 0.08 0.10 30.77%

标的资产盈利能力较强，本次交易完成后，标的公司将成为上市公司全资

子公司，其财务报表将纳入上市公司合并范围。预计本次交易完成后将提升上

市公司资产规模和营业收入水平，提高上市公司的盈利能力，有利于增强上市

公司持续经营能力和抗风险能力，有利于保护中小投资者的利益。

（三）本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易前，汇金科技总股本为 253,736,848 股，陈喆持有汇金科技

96,417,558 股，并通过其所控制的瑞信投资控制汇金科技 8,765,232 股，合计控

制汇金科技 41.45%股份。本次交易完成后，在不考虑募集配套资金的情况下，

假设向交易对方发行的可转换公司债券全部按照初始转股价格转为上市公司股

票，陈喆及瑞信投资合计持股比例变更为 38.61%，具体变化情况如下表所示：

股东类型 股东名称
重组前 重组后（已考虑转股）

股份数量（股） 股份比例 股份数量（股） 股份比例

控股股东 陈喆 96,417,558 38.00% 96,417,558 35.39%

一致行动人 瑞信投资 8,765,232 3.45% 8,765,232 3.22%

陈喆及其一致行动人合计 105,182,790 41.45% 105,182,790 38.61%

交易对方

卓沃信息 0 0 11,857,776  4.35%

陆晓奕 0 0 3,424,778  1.26%

梁邦龙 0 0 3,424,778  1.26%

交易对方合计 0 0 18,707,332 6.87%

71

股东类型 股东名称
重组前 重组后（已考虑转股）

股份数量（股） 股份比例 股份数量（股） 股份比例

其他股东合计 148,554,058 58.55% 148,554,058 54.52%

上市公司股本 253,736,848 100.00% 272,444,180 100.00%

注：本次交易前的股权结构为截至 2020 年 4 月 30 日的情况

本次交易后，陈喆仍为汇金科技控股股东及实际控制人，本次交易将不会

导致上市公司的控制权变更。本次交易完成后，社会公众股东合计持有的股份

不会低于发行后总股本的 25%，不会出现导致汇金科技不符合股票上市条件的

情形。

72

（本页无正文，为《珠海汇金科技股份有限公司发行股份、可转换公司债券及支

付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）摘要》之盖章页）

珠海汇金科技股份有限公司

年   月   日

	声 明
	一、上市公司声明
	二、交易对方声明
	三、中介机构声明

	目  录
	释  义
	一、一般术语
	二、专业术语

	重大事项提示
	一、本次交易方案概述
	（一）发行股份、可转换公司债券及支付现金购买资产
	1、标的资产
	2、本次交易标的资产的评估和定价情况
	3、对价支付方式

	（二）募集配套资金

	二、本次交易构成关联交易
	三、本次交易构成重大资产重组
	四、本次交易不构成重组上市
	五、发行股份、可转换公司债券及支付现金购买资产
	（一）发行普通股购买资产的情况
	1、股票种类及面值
	2、发行方式
	3、发行对象及认购方式
	4、发行价格
	（1）定价基准日
	（2）发行价格

	5、发行数量